Que	el	Instituto	Nacional	de	Estadísticas	y	Censos	(INDEC),	se	compromete	financiar	con	cargo	a	su	Presupuesto,	de	acuerdo	al	Artículo	7º,	
inciso	a)	 y	 b)	 y	 el	Artículo	8º	de	 la	 Ley	17622,	 los	 	 gastos	que	demande	el	 	 cumplimiento	del	 presente	 	Convenio	Ampliatorio,	 	 el	 	 que
asciende	a	la	suma	de	Pesos	Veinte	Mil	Novecientos	Cincuenta	($	20.950).	Dicho	monto	será	transferido	dentro	de	los	treinta	(30)	días	de	la
aprobación	del	presente.	

Que	atento	a	lo	dispuesto	en	el	Artículo	4º,	inc.		c),	apartado	I	de	la	Ley	Nación	N°	17622	y	en	virtud	del	Artículo	8º		del	mismo	Instrumento
Legal,	se	deberá	instruir		de	manera	expresa	a	la	Dirección	Provincial	de	Estadística	y	Censos,	a	los	fines	de	solicitar	al	Instituto	Nacional	de

[...]

«EL	INDEC»	se	compromete	a	financiar	con	cargo	a	su	presupuesto,	de	acuerdo	al		artículo	7º,	incisos	a)	y	b),	y	al	artículo	8º	de	la
Ley	 N°	 17622,	 los	 gastos	 que	 demande	 el	 cumplimiento	 del	 presente	 Convenio,	 	 el	 	 que	 asciende	 a	 PESOS	 VEINTE	 MIL	 NOVECIENTOS
CINCUENTA	($	20.950).		Dicho	monto	será	transferido	dentro	de	los	TREINTA	(30)	días	de	la	aprobación	del		presente.	

TERCERA:	 Las	 partes	 garantizan	 el	 estricto	 cumplimiento,	 por	 parte	 de	 todas	 las	 personas	 que	 participan	 de	 las	 actividades	motivo	 del